
Entgeltordnung Gästeführungen der Touristinformation Lörrach 
 
Der Gemeinderat der Stadt Lörrach hat am 02. Mai 2019 mit Wirkung zum 01. Juni 2019 
die Ergänzung der Entgeltordnung  für die Gästeführungen der Touristinformation 
Lörrach um die folgende Sonderregelung für Großgruppen beschlossen. 
 
Öffentliche Führungen: 
 
Thematische Führungen 
Erwachsene     €   5,00 
Schüler/Studenten    €   3,00 
Familienkarte     € 12,00 
 
Erlebnisführungen 
Erwachsene     €   7,00 
Schüler/Studenten    €   3,00 
Familienkarte     € 16,00 
 
Schülertarif: 
Diese Preise gelten für Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene bis zu 27 Jahren. 
 
Familienkarte: 
Die Familienkarte gilt für zwei Erwachsene und max. drei Kinder einer Familie. 
 
Gruppenführungen 
 
Thematische Führung   € 70,00 
Erlebnisführungen    € 95,00 
Gruppengröße sind max. 30 Pers., außer Führungen die aus organisatorischen Gründen 
eine Reduzierung notwendig machen. Die Ausnahmen werden im Jahresprogramm 
gekennzeichnet.  
 
Bei Überschreitung der empfohlenen  Gruppengröße:  
Thematische Führung:   € 70,00 + € 2,50  p. P. ab der 31 Person  
Erlebnisführung:      € 95,00 + € 3,00  p. P. ab der 31. Person 
Graffiti- und Burgführung :    € 95,00 + € 3,00  p. P. ab der 26. Person 
 
Zahlungsweise: 
Die Entgelte für die öffentlichen Führungen sind jeweils an der Führung selbst und bar 
bei den Gästeführern zu entrichten. Eine Anmeldung für die öffentlichen Termine ist im 
Regelfall nicht erforderlich. 
Entgelte für Gruppenführungen können nach Vereinbarung zwischen dem Kunden und 
der Touristinformation Lörrach, bar an der Führung oder auf Rechnung erfolgen. Die 
Rechnungsstellung erfolgt dann 14 Tage im Voraus.  
 
Informationen und Ansprechpartner: 
Stadt Lörrach - Touristinformation 
Fachbereich Kultur und Tourismus 
Tel. +49 7621 415-120 
Email: tourismus@loerrach.de 
www.loerrach.de 


